
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσαρμογή της ελλην»¼ής νομοθεσίας προς τ»ς 
δ»ατάξε»ς της ¼ατ’ εξουσ»οδότηση Οδηγίας (ΕΕ) 
2022/287 της Επ»τροπής της 13ης Δε¼εμβρίου 
2021.

2 Ανα¼ατανομή ¼ενών θέσεων προσωπ»¼ού, ανά 
εργασ»α¼ή σχέση ¼α» ¼λάδο του Υπουργείου Με-
τανάστευσης ¼α» Ασύλου.

3 Δ»απ»στωτ»¼ή πράξη υπε»σέλευσης του ΦΟΔΣΑ 
του ν. 4555/2018 με την επωνυμία «Αναγ¼αστ»¼ός 
Σύνδεσμος Δ»αχείρ»σης Στερεών Αποβλήτων Δ»α-
χε»ρ»στ»¼ής Ενότητας Περ»φέρε»ας Ηπείρου» στο 
σύνολο των δ»¼α»ωμάτων ¼α» υποχρεώσεων που 
απορρέουν από την από 21-7-2017 Σύμβαση Σύ-
μπραξης, δυνάμε» των δ»ατάξεων της παρ. 3α του 
άρθρου 246 του ν. 4555/2018, όπως προστέθη¼ε 
με το άρθρο 74 του ν. 4949/2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. 83625  (1)

 Προσαρμογή της ελλην»¼ής νομοθεσίας προς τ»ς 
δ»ατάξε»ς της ¼ατ’ εξουσ»οδότηση Οδηγίας (ΕΕ) 
2022/287 της Επ»τροπής της 13ης Δε¼εμβρίου 
2021. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1338/1983 «Εφαρμογή του ¼ο»νοτ»¼ού δ»¼αί-

ου» (Α’ 34) ¼α» »δίως, το άρθρο 1, την περ. δ της παρ. 1 ¼α» 
την παρ. 2 του άρθρου 2, το άρθρο 3, όπως αυτό αντ»¼α-
ταστάθη¼ε με το άρθρο 65 του ν. 1892/1990 (Α’ 101) ¼α» 
το άρθρο 4, όπως αυτό αντ»¼αταστάθη¼ε με την παρ. 4 
του άρθρου 6 του ν. 1440/1984 (Α’ 70) ¼α» τροποπο»ήθη¼ε 
τελ»¼ώς με το άρθρο 20 του ν. 4753/2020 (Α’ 227).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: οργάνωση, 

λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, των ¼υβερ-
νητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας δ»οί¼ησης» 
(Α’ 133).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Το π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργαν»σμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
¼α» Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργαν»σμός Υπουργείου Περ»βάλ-
λοντος ¼α» Ενέργε»ας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’  160).

8. Το π.δ. 114/2013 «Γ»α τον περ»ορ»σμό της χρήσης 
ορ»σμένων επ»¼ίνδυνων ουσ»ών σε ηλε¼τρ»¼ό ¼α» ηλε-
¼τρον»¼ό εξοπλ»σμό σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 
2011/65/ΕΕ του Ευρωπαϊ¼ού Κο»νοβουλίου ¼α» του Συμ-
βουλίου» (Α’ 147) ¼α» »δίως το άρθρο 18 αυτού.

9. Την ¼ατ’ εξουσ»οδότηση Οδηγία (ΕΕ) 2022/287 (ΕΕ L 
43 της 24.2.2022, σ. 64 - 67) της Επ»τροπής της 13ης Δε-
¼εμβρίου 2021, γ»α την τροποποίηση του Παραρτήματος 
ΙΙΙ της Οδηγίας 2011/65/ΕΕ του Ευρωπαϊ¼ού Κο»νοβου-
λίου ¼α» του Συμβουλίου.

10. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας από-
φασης δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού 
προϋπολογ»σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Σ¼οπός της παρούσας απόφασης είνα» η προσαρμογή 
της ελλην»¼ής νομοθεσίας προς τ»ς δ»ατάξε»ς της ¼ατ’ 
εξουσ»οδότηση Οδηγίας (ΕΕ) 2022/287 της Επ»τροπής 
της 13ης Δε¼εμβρίου 2021 ¼α» η τροποποίηση του Πα-
ραρτήματος IΙΙ του π.δ. 114/2013 (Α’ 147).

Άρθρο 2

Το Παράρτημα ΙΙΙ «Εφαρμογές που εξα»ρούντα» από 
την απαγόρευση που προβλέπε» το άρθρο 4 παράγρα-
φος 1» του π.δ. 114/2013 (Α’147) τροποπο»είτα» ως εξής: 
Το σημείο 2(β)(4) αντ»¼αθίσταντα» από το α¼όλουθο ¼εί-
μενο:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4684

47573

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.06 10:46:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£47574 Τεύχος B’ 4684/05.09.2022

Εξαίρεση
Πεδίο εφαρμογής ¼α» ημερομηνίες 

εφαρμογής

«2(β)(4)-Ι
Λαμπτήρες γ»α σ¼οπούς γεν»¼ού ¼α» ε»δ»¼ού φωτ»σμού 

(π.χ. επαγωγ»¼οί λαμπτήρες): 15 mg
Λήγε» στ»ς 24 Φεβρουαρίου 2025

2(β)(4)-ΙΙ
Λαμπτήρες που ε¼πέμπουν φως ¼υρίως στο υπερ»ώδες 

τμήμα του φάσματος: 15 mg
Λήγε» στ»ς 24 Φεβρουαρίου 2027

2(β)(4)-ΙΙΙ Λαμπτήρες ασφαλείας: 15 mg Λήγε» στ»ς 24 Φεβρουαρίου 2027»

Άρθρο 3

1. Η »σχύς της παρούσας απόφασης αρχίζε» από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
2. Η εφαρμογή των δ»ατάξεων του άρθρου 2 της παρούσας απόφασης αρχίζε» από την 1η Ο¼τωβρίου 2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Αυγούστου 2022

  Ο» Υπουργοί

Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων Περ»βάλλοντος ¼α» Ενέργε»ας

ΣΠΥΡΙΔΩ  - ΑΔΩ ΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΚΩ ΣΤΑ ΤΙ ΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

    Αρ»θμ. 502797 (2)

Ανα¼ατανομή ¼ενών θέσεων προσωπ»¼ού, ανά 
εργασ»α¼ή σχέση ¼α» ¼λάδο του Υπουργείου Με-
τανάστευσης ¼α» Ασύλου .

 ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) της παρ. 4 του άρθρου 20 ¼α» του άρθρου 37 του 

ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: οργάνωση, λε»τουργία 
¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, των ¼υβερνητ»¼ών ορ-
γάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας δ»οί¼ησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 43 του ν. 4960/2022 «Εθν»¼ό Σύστημα 
Επ»τροπείας ¼α» Πλαίσ»ο Φ»λοξενίας Ασυνόδευτων Ανη-
λί¼ων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς αρμοδ»ότητας του Υπουργείου 
Μετανάστευσης ¼α» Ασύλου» (Α’ 145).

2. Το π.δ. 106/2020 «Οργαν»σμός του Υπουργείου Με-
τανάστευσης ¼α» Ασύλου» (Α’ 255).

3. Την υπ’ αρ. 408851/13.07.2022 (ΑΔΑ: ΨΞΠ346ΜΔΨΟ- 
Η45) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης ¼α» Ασύ-
λου «Δ»ορ»σμός Υπηρεσ»α¼ού Γραμματέα στο Υπουργείο 
Μετανάστευσης ¼α» Ασύλου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 596).

4. Την υπ’ αρ. 19232/20-03-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ»¼ών «Δ»ορ»σμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσ»α¼ής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερ»¼ών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

5. Την υπ’ αρ. ο»¼. 252385/13-09-2021 ¼ο»νή υπουργ»¼ή 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών, της 
Υπηρεσ»α¼ής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερ»¼ών 
¼α» της Υπηρεσ»α¼ής Γραμματέως του Υπουργείου Με-
τανάστευσης ¼α» Ασύλου «Ανα¼ατανομή ¼ενών θέσε-
ων προσωπ»¼ού, ανά εργασ»α¼ή σχέση ¼α» ¼λάδο του 
Υπουργείου Μετανάστευσης ¼α» Ασύλου» (Β’ 4440).

6. Το γεγονός ότ» η παρούσα απόφαση δεν προ¼αλεί 
πρόσθετη δαπάνη σε βάρος των εγγεγραμμένων π»στώ-
σεων του τα¼τ»¼ού προϋπολογ»σμού του Υπουργείου 

Μετανάστευσης ¼α» Ασύλου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
456746/04.08.2022 ε»σήγηση της Προϊσταμένης της 
Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» Ο»¼ονομ»¼ών Υπη-
ρεσ»ών του Υπουργείου Μετανάστευσης ¼α» Ασύλου, 
αποφασίζουμε:

Α. Την ανα¼ατανομή των παρα¼άτω ¼ενών θέσεων 
προσωπ»¼ού, ανά εργασ»α¼ή σχέση, ¼λάδο/ε»δ»¼ότητα 
του Υπουργείου Μετανάστευσης ¼α» Ασύλου, ως α¼ο-
λούθως:

1. Από έξ» (6) ¼ενές θέσε»ς προσωπ»¼ού με σχέση εργα-
σίας Δημοσίου Δ»¼αίου, ¼ατηγορίας ΤΕ ¼λάδου Μηχαν»-
¼ών (Μηχανολόγων) σε έξ» (6) ¼ενές θέσε»ς προσωπ»¼ού 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δ»¼αίου, ¼ατηγορίας ΤΕ 
¼λάδου Δ»ο»¼ητ»¼ού Λογ»στ»¼ού.

2. Από μία (1) ¼ενή θέση προσωπ»¼ού με σχέση εργασί-
ας Δημοσίου Δ»¼αίου, ¼ατηγορίας ΔΕ ¼λάδου Τηλεφωνη-
τών σε μία (1) ¼ενή θέση προσωπ»¼ού με σχέση εργασίας 
Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου Αορίστου Χρόνου ε¼πα»δευτ»¼ής βαθ-
μίδας ΔΕ ε»δ»¼ότητας Δ»ο»¼ητ»¼ών Γραμματέων.

3. Από δυο (2) ¼ενές θέσε»ς προσωπ»¼ού με σχέση 
εργασίας Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου Αορίστου Χρόνου, ε¼πα»-
δευτ»¼ής βαθμίδας ΔΕ ε»δ»¼ότητας Τεχν»¼ών σε δυο (2) 
¼ενές θέσε»ς προσωπ»¼ού με σχέση εργασίας Ιδ»ωτ»¼ού 
Δ»¼αίου Αορίστου Χρόνου, ε¼πα»δευτ»¼ής βαθμίδας ΔΕ 
ε»δ»¼ότητας Δ»ο»¼ητ»¼ών Γραμματέων.

4. Από μία (1) ¼ενή θέση προσωπ»¼ού με σχέση εργασί-
ας Δημοσίου Δ»¼αίου, ¼ατηγορίας ΤΕ ¼λάδου Πληροφορ»-
¼ής σε μία (1) ¼ενή θέση προσωπ»¼ού με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δ»¼αίου, ¼ατηγορίας ΤΕ ¼λάδου Δ»ο»¼ητ»¼ού 
Λογ»στ»¼ού.

5. Από δυο (2) ¼ενές θέσε»ς προσωπ»¼ού με σχέση ερ-
γασίας Δημοσίου Δ»¼αίου, ¼ατηγορίας ΔΕ ¼λάδου Οδη-
γών σε δυο (2) ¼ενές θέσε»ς προσωπ»¼ού με σχέση εργα-
σίας Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου Αορίστου Χρόνου ε¼πα»δευτ»¼ής 
βαθμίδας ΔΕ ε»δ»¼ότητας Οδηγών.

6. Από μία (1) ¼ενή θέση προσωπ»¼ού με σχέση εργα-
σίας Δημοσίου Δ»¼αίου, ¼ατηγορίας ΠΕ ¼λάδου Κο»νω-
ν»ολόγων σε μία (1) ¼ενή θέση προσωπ»¼ού με σχέση 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 47575Τεύχος B’ 4684/05.09.2022

εργασίας Δημοσίου Δ»¼αίου, ¼ατηγορίας ΠΕ ¼λάδου 
Μηχαν»¼ών.

Β. Κατά τα ανωτέρω ο αρ»θμός θέσεων προσωπ»¼ού με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δ»¼αίου ¼ατηγορίας ΠΕ ¼λά-
δου Μηχαν»¼ών, ¼ατηγορίας ΠΕ ¼λάδου Κο»νων»ολόγων, 
¼ατηγορίας ΤΕ ¼λάδου Δ»ο»¼ητ»¼ού Λογ»στ»¼ού, ¼ατηγο-
ρίας ΤΕ ¼λάδου Μηχαν»¼ών, ¼ατηγορίας ΤΕ ¼λάδου Πλη-
ροφορ»¼ής, ¼ατηγορίας ΔΕ ¼λάδου Οδηγών, ¼ατηγορίας 
ΔΕ ¼λάδου Τηλεφωνητών ¼α» ο αρ»θμός θέσεων προσω-
π»¼ού με σχέση εργασίας Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου Αορίστου 
Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ) ε¼πα»δευτ»¼ής βαθμίδας ΔΕ ε»δ»¼ότητας 
Οδηγών, ε¼πα»δευτ»¼ής βαθμίδας ΔΕ ε»δ»¼ότητας Δ»ο»-
¼ητ»¼ών Γραμματέων ¼α» ε¼πα»δευτ»¼ής βαθμίδας ΔΕ 
ε»δ»¼ότητας Τεχν»¼ών του Υπουργείου Μετανάστευσης 
¼α» Ασύλου δ»αμορφώνοντα» ως α¼ολούθως:

ΘΕΣΕΙΣ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 19

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 133

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 92

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 94

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 48

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 9

ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 28

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 12

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 8

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγ»ος Ιωάννης Ρέντης, 31 Αυγούστου 2022

Ο» Υπηρεσ»α¼οί Γραμματείς

Εσωτερ»¼ών Μετανάστευσης ¼α» Ασύλου

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αρ»θμ. 98106 (3)   

 Δ»απ»στωτ»¼ή πράξη υπε»σέλευσης του ΦΟΔΣΑ 
του ν. 4555/2018 με την επωνυμία «Αναγ¼αστ»-
¼ός Σύνδεσμος Δ»αχείρ»σης Στερεών Αποβλήτων 
Δ»αχε»ρ»στ»¼ής Ενότητας Περ»φέρε»ας Ηπείρου» 
στο σύνολο των δ»¼α»ωμάτων ¼α» υποχρεώσεων 
που απορρέουν από την από 21-7-2017 Σύμβαση 
Σύμπραξης, δυνάμε» των δ»ατάξεων της παρ. 3α 
του άρθρου 246 του ν. 4555/2018, όπως προστέ-
θη¼ε με το άρθρο 74 του ν. 4949/2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 ¼α» την παρ. Ι του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης 

¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα Καλ-
λ»¼ράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 28 ¼α» 28 Α του ν. 4325/2015 «Ε¼δημο¼ρα-
τ»σμός της Δ»οί¼ησης - Καταπολέμηση Γραφε»ο¼ρατίας 
¼α» Ηλε¼τρον»¼ή Δ»α¼υβέρνηση. Απο¼ατάσταση αδ»¼»ών 
¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 47).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 141/2011 «Οργαν»σμός της 
Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Ηπείρου- Δυτ»¼ής Μα¼ε-
δονίας» (Α’ 234), όπως τροποπο»ήθη¼ε με το άρθρο 92 
του ν.  4446/2016 «Πτωχευτ»¼ός Κώδ»¼ας, Δ»ο»¼ητ»¼ή 
Δ»¼α»οσύνη, Τέλη-Παράβολα, Ο»¼ε»οθελής απο¼άλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλε¼τρον»¼ές 
συναλλαγές, Τροποπο»ήσε»ς του ν. 4270/2014 ¼α» λο»πές 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 240).

4. Την υπ’ αρ. 34019/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερ»¼ών με την οποία ορίζε-
τα» ο Δημήτρ»ος Γαζής του Ευαγγέλου, Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Χωροταξ»¼ής, 
Περ»βαλλοντ»¼ής ¼α» Αγροτ»¼ής Πολ»τ»¼ής ως ασ¼ών 
¼αθή¼οντα Συντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 
Ηπείρου-Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας.

5. Το Περ»φερε»α¼ό Σχέδ»ο Δ»αχείρ»σης Αποβλήτων 
(ΠΕΣΔΑ) Περ»φέρε»ας Ηπείρου, όπως εγ¼ρίθη¼ε με την 
υπ’ αρ. 5/28/11-7-2017 (ορθή επανάληψη 2-9-2016) από-
φαση του Περ»φερε»α¼ού Συμβουλίου Περ»φέρε»ας Ηπεί-
ρου ¼α» ¼υρώθη¼ε με την υπ’ αρ. 44015/4029/15.9.2016 
¼ο»νή υπουργ»¼ή απόφαση των Υπουργών Εσωτερ»¼ών - 
Περ»βάλλοντος ¼α» Ενέργε»ας (Β’ 3196).

6. Τα άρθρα 225  - 247 (ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμ»ση του θεσμ»¼ού πλα»σίου της 
Τοπ»¼ής Αυτοδ»οί¼ησης - Εμβάθυνση της Δημο¼ρατίας - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της ο»¼ονομ»¼ής 
¼α» αναπτυξ»α¼ής λε»τουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσε»ς γ»α τον ε¼συγχρον»σμό του 
πλα»σίου οργάνωσης ¼α» λε»τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθ-
μίσε»ς γ»α την αποτελεσματ»¼ότερη, ταχύτερη ¼α» εν»-
αία άσ¼ηση των αρμοδ»οτήτων σχετ»¼ά με την απονομή 
»θαγένε»ας ¼α» την πολ»τογράφηση - Λο»πές δ»ατάξε»ς 
αρμοδ»ότητας Υπουργείου Εσωτερ»¼ών ¼α» άλλες δ»α-
τάξε»ς» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 74 του ν. 4949/2022 «Ενσωμάτωση της 
παρ. 5 του άρθρου 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/952 του Συμ-
βουλίου της 29ης Μαΐου 2017 γ»α την τροποποίηση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/1164 όσον αφορά τ»ς ασυμφωνίες στη 
μεταχείρ»ση υβρ»δ»¼ών μέσων με τρίτες χώρες (L 144), 
¼ύρωση της Σύμβασης μεταξύ του Ελλην»¼ού Δημοσί-
ου ¼α» της Επ»χείρησης Καζίνο Ευρέος Φάσματος Ελλη-
ν»¼ού Ανώνυμη Ετα»ρεία, γ»α την παραχώρηση άδε»ας 
λε»τουργίας επ»χείρησης ¼αζίνο (ΕΚΑΖ) ευρέος φάσματος 
δραστηρ»οτήτων στον Μητροπολ»τ»¼ό Πόλο Ελλην»¼ού 
Αγίου Κοσμά, θέσπ»ση ολο¼ληρωμένου πλα»σίου γ»α την 
απόδοση β»ώσ»μης προοπτ»¼ής ανάπτυξης ¼α» την ε¼ 
νέου λε»τουργία των Ναυπηγείων Σ¼αραμαγ¼ά, τροπο-
πο»ήσε»ς του Κώδ»¼α Αναγ¼αστ»¼ών Απαλλοτρ»ώσεων 
Α¼»νήτων ¼α» του Οργαν»σμού του Νομ»¼ού Συμβουλίου 
του Κράτους, επείγουσες φορολογ»¼ές ¼α» τελωνε»α¼ές 
ρυθμίσε»ς ¼α» άλλες επείγουσες δ»ατάξε»ς» (Α’ 126).

8. Την από 22-3-2013 Προγραμματ»¼ή Σύμβαση, ¼ατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 100 του ν. 3852/2010, ανάμεσα 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£47576 Τεύχος B’ 4684/05.09.2022

στους προϋφ»στάμενους Αναγ¼αστ»¼ούς Συνδέσμους 
της 1ης, 2ης, 3ης, 4ης Δ»αχε»ρ»στ»¼ής Ενότητας Περ»φέ-
ρε»ας Ηπείρου ¼α» την Περ»φέρε»α Ηπείρου, γ»α το έργο 
«Εγ¼ατάσταση επεξεργασίας Αστ»¼ών Στερεών Απο-
βλήτων (Α.Σ.Α.) Περ»φέρε»ας Ηπείρου», με αντ»¼είμενο 
τη μελέτη, χρηματοδότηση, ¼ατασ¼ευή, λε»τουργία ¼α» 
συντήρηση της Μονάδας Επεξεργασίας Απορρ»μμάτων 
(ΜΕΑ) Περ»φέρε»ας Ηπείρου μέσω ΣΔΙΤ του ν. 3389/2005.

9. Την από 21-7-2017 Σύμβαση Σύμπραξης ανάμεσα 
στην Περ»φέρε»α Ηπείρου ¼α» την ανώνυμη ετα»ρεία 
ε»δ»¼ού σ¼οπού με την επωνυμία «Αε»φορ»¼ή Ηπείρου 
Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Ετα»ρεία Ε»δ»¼ού Σ¼οπού» γ»α 
το έργο «Εγ¼ατάσταση επεξεργασίας Αστ»¼ών Στερεών 
Αποβλήτων (Α.Σ.Α.) Περ»φέρε»ας Ηπείρου».

10. Την υπ’ αρ. 121461/28-08-2019 (Β’ 3456) δ»απ»στω-
τ»¼ή πράξη του Συντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 
Ηπείρου - Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας «Δ»απίστωση σύστασης 
ΦΟΔΣΑ του ν. 4555/2018 στην Περ»φέρε»α Ηπείρου, 
ένταξης Δήμων - μελών ¼α» συγχώνευσης ΦΟΔΣΑ».

11. Την υπ’ αρ. 147754/07-10-2019 (Β’ 3948) απόφαση 
του Συντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Ηπείρου - 
Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας «Τροποποίηση της συστατ»¼ής πρά-
ξης του Αναγ¼αστ»¼ού Συνδέσμου Δ»αχείρ»σης Στερεών 
Αποβλήτων 1ης Δ»αχε»ρ»στ»¼ής Ενότητας Περ»φέρε»ας 
Ηπείρου».

12. Την υπ’ αρ. 7066/20-01-2020 δ»απ»στωτ»¼ή πράξη 
του Συντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Ηπείρου - 
Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας «Δ»απ»στωτ»¼ή πράξη συγχώνευσης 
¼α» περ»έλευσης της ¼»νητής ¼α» α¼ίνητης περ»ουσίας 
των: α) «Συνδέσμου Δ»αχείρ»σης Στερεών Αποβλήτων 
της 2ης Δ»αχε»ρ»στ»¼ής Ενότητας Περ»φέρε»ας Ηπείρου», 
β) «Συνδέσμου Δ»αχείρ»σης Απορρ»μμάτων Πεδ»νής ¼α» 
Ημ»ορε»νής περ»οχής Νομού Άρτας» ¼α» γ) «Συνδέσμου 
Δ»αχείρ»σης Απορρ»μμάτων Θεσπρωτίας» στον «Ανα-
γ¼αστ»¼ό Σύνδεσμο Δ»αχείρ»σης Στερεών Αποβλήτων 
Δ»αχε»ρ»στ»¼ής Ενότητας Περ»φέρε»ας Ηπείρου» (Β’ 82).

13. Την υπ’ αρ. 102966/26-08-2020 απόφαση του Συ-
ντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Ηπείρου - Δυτ. Μα-
¼εδονίας «Έγ¼ρ»ση Οργαν»σμού Εσωτερ»¼ής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του ΦΟ.Δ.Σ.Α. του ν. 4555/2018 με την επωνυμία 
«Αναγ¼αστ»¼ός Σύνδεσμος Δ»αχείρ»σης Στερεών Απο-
βλήτων Δ»αχε»ρ»στ»¼ής Ενότητας Περ»φέρε»ας Ηπείρου» 
(Β’ 3814).

14. Την υπ’ αρ. 17/2022 απόφαση του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμ-
βουλίου του ΦΟΔΣΑ του ν. 4555/2018 με την επωνυμία 
«Αναγ¼αστ»¼ός Σύνδεσμος Δ»αχείρ»σης Στερεών Απο-
βλήτων Δ»αχε»ρ»στ»¼ής Ενότητας Περ»φέρε»ας Ηπείρου» 
με θέμα: «Λήψη απόφασης υποβολής α»τήματος γ»α την 
υπε»σέλευση του ΑΣΔΣΑ ΔΕ ΠΗ στο σύνολο των δ»¼α»ω-
μάτων ¼α» υποχρεώσεων που απορρέουν από την από 
21.7.2017 Σύμβαση Σύμπραξης ανάμεσα στην Περ»φέ-
ρε»α Ηπείρου ¼α» <Αε»φορ»¼ή Ηπείρου Μονοπρόσωπη 
Ανώνυμη Ετα»ρεία Ε»δ»¼ού Σ¼οπού=».

15. Το υπ’ αρ. 749/04-08-2022 αίτημα του ΦΟ.Δ.Σ.Α. 
του ν. 4555/2018 με την επωνυμία «Αναγ¼αστ»¼ός Σύν-
δεσμος Δ»αχείρ»σης Στερεών Αποβλήτων Δ»αχε»ρ»στ»¼ής 
Ενότητας Περ»φέρε»ας Ηπείρου», με τα συνημμένα του.

16. Το γεγονός ότ» πληρούντα» ο» προϋποθέσε»ς γ»α την 
έ¼δοση της δ»απ»στωτ»¼ής πράξης, ¼αθώς συντρέχουν 

σωρευτ»¼ά τα στο»χεία α, β ¼α» γ της παρ. 3α του άρθρου 
246 του ν. 4555/2018, όπως προστέθη¼ε με το άρθρο 
74 του ν. 4949/2022, που τε¼μηρ»ώνουν την επάρ¼ε»α 
του ΦΟ.Δ.Σ.Α. του ν. 4555/2018 με την επωνυμία «Ανα-
γ¼αστ»¼ός Σύνδεσμος Δ»αχείρ»σης Στερεών Αποβλήτων 
Δ»αχε»ρ»στ»¼ής Ενότητας Περ»φέρε»ας Ηπείρου», ήτο» η 
σύστασή του, η ¼ατάρτ»ση Οργαν»σμού Εσωτερ»¼ής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.), όπου προβλέπετα» η οργανωτ»¼ή του δ»-
άρθρωση ¼α» η σύσταση των υπηρεσ»ών ¼α» οργαν»¼ών 
μονάδων που προβλέποντα» σ’ αυτόν.

17. Την ε»σήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
Τμήματος Τοπ»¼ής Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» Νομ»¼ών Προσώ-
πων Ιωαννίνων της Δ»εύθυνσης Δ»οί¼ησης της Απο¼ε-
ντρωμένης Δ»οί¼ησης Ηπείρου - Δυτ. Μα¼εδονίας.

18. Την υπ’ αρ. 833/26-08-2022 βεβαίωση Π»στώσεων 
του ΦΟ.Δ.Σ.Α. του ν. 4555/2018 με την επωνυμία «Ανα-
γ¼αστ»¼ός Σύνδεσμος Δ»αχείρ»σης Στερεών Αποβλήτων 
Δ»αχε»ρ»στ»¼ής Ενότητας Περ»φέρε»ας Ηπείρου».

19. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολο-
γ»σμού, αποφασίζουμε:

Δ»απ»στώνουμε την υπε»σέλευση του ΦΟ.Δ.Σ.Α. του 
ν. 4555/2018 με την επωνυμία «Αναγ¼αστ»¼ός Σύνδεσμος 
Δ»αχείρ»σης Στερεών Αποβλήτων Δ»αχε»ρ»στ»¼ής Ενότη-
τας Περ»φέρε»ας Ηπείρου» στο σύνολο των δ»¼α»ωμάτων 
¼α» υποχρεώσεων της Περ»φέρε»ας Ηπείρου, που απορρέ-
ουν από την από 21-7-2017 Σύμβαση Σύμπραξης ανάμε-
σα στην Περ»φέρε»α Ηπείρου ¼α» την ανώνυμη ετα»ρεία 
ε»δ»¼ού σ¼οπού με την επωνυμία «Αε»φορ»¼ή Ηπείρου 
Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Ετα»ρεία Ε»δ»¼ού Σ¼οπού» γ»α 
το έργο «Εγ¼ατάσταση επεξεργασίας Αστ»¼ών Στερεών 
Αποβλήτων (Α.Σ.Α.) Περ»φέρε»ας Ηπείρου». Με τη δη-
μοσίευση της παρούσας δ»απ»στωτ»¼ής πράξης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, η προηγηθείσα από 22-
3-2013 Προγραμματ»¼ή Σύμβαση, ανάμεσα στους προ-
ϋφ»στάμενους Αναγ¼αστ»¼ούς Συνδέσμους της 1ης, 2ης, 
3ης, 4ης Δ»αχε»ρ»στ»¼ής Ενότητας Περ»φέρε»ας Ηπείρου 
¼α» την Περ»φέρε»α Ηπείρου γ»α το έργο «Εγ¼ατάσταση 
επεξεργασίας Αστ»¼ών Στερεών Αποβλήτων (Α.Σ.Α.) Πε-
ρ»φέρε»ας Ηπείρου», λύετα» αυτοδ»¼αίως ¼α» ο ΦΟ.Δ.Σ.Α. 
του ν. 4555/2018 με την επωνυμία «Αναγ¼αστ»¼ός Σύν-
δεσμος Δ»αχείρ»σης Στερεών Αποβλήτων Δ»αχε»ρ»στ»¼ής 
Ενότητας Περ»φέρε»ας Ηπείρου» ¼αθίστατα» δ»άδοχος 
της Περ»φέρε»ας Ηπείρου στη Σύμβαση Σύμπραξης ¼α» 
ως αντ»συμβαλλόμενος του Ιδ»ωτ»¼ού Φορέα Σύμπραξης 
υπε»σέρχετα» αυτοδ»¼αίως στα δ»¼α»ώματα ¼α» τ»ς υποχρε-
ώσε»ς που απορρέουν από αυτή. Η Περ»φέρε»α Ηπείρου 
υποχρεούτα» να παραδώσε» αμελλητί στο ΦΟ.Δ.Σ.Α. ¼ατά 
χρήση τ»ς εγ¼αταστάσε»ς που δ»αχε»ρίζετα» σύμφωνα με 
τη Σύμβαση Σύμπραξης, τα περ»ουσ»α¼ά στο»χεία ¼α» 
τους λογαρ»ασμούς που εξυπηρετούν τ»ς εγ¼αταστά-
σε»ς ¼α» την αποπληρωμή τους, συντάσσοντας σχετ»¼ό 
πρωτό¼ολλο παράδοσης παραλαβής. Ε¼¼ρεμείς δί¼ες ή 
δ»αδ»¼ασίες επίλυσης δ»αφορών ή δ»α»τησίας, ¼ατά την 
έ¼δοση της δ»απ»στωτ»¼ής πράξης, συνεχίζοντα» αυτοδ»-
¼αίως από τον ο»¼είο ΦΟ.Δ.Σ.Α., χωρίς να απα»τείτα» ε»δ»¼ή 
δ»αδ»¼αστ»¼ή πράξη συνέχ»σης γ»α ¼αθεμία από αυτές.

Από την παρούσα απόφαση προ¼αλείτα» δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογ»σμού του ΦΟ.Δ.Σ.Α. με την επω-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 47577Τεύχος B’ 4684/05.09.2022

νυμία «Αναγ¼αστ»¼ός Σύνδεσμος Δ»αχείρ»σης Στερεών 

Αποβλήτων Δ»αχε»ρ»στ»¼ής Ενότητας Περ»φέρε»ας Ηπεί-

ρου». Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 833/26-08-2022 βεβαίω-

ση Π»στώσεων του ΦΟ.Δ.Σ.Α. του ν. 4555/2018 με την 

επωνυμία «Αναγ¼αστ»¼ός Σύνδεσμος Δ»αχείρ»σης Στε-

ρεών Αποβλήτων Δ»αχε»ρ»στ»¼ής Ενότητας Περ»φέρε»ας 

Ηπείρου» η δαπάνη γ»α την λε»τουργία της Μονάδας Επε-

ξεργασίας Απορρ»μμάτων (ΜΕΑ) Περ»φέρε»ας Ηπείρου 

θα εγγραφεί στον προϋπολογ»σμό ο»¼. έτους 2022 του 

Συνδέσμου, ¼αθώς ¼α» στους προϋπολογ»σμούς των 

επόμενων ετών στον Κ.Α.Ε. 30-616 «Λο»πές αμο»βές ¼α» 

έξοδα τρίτων». Το ε¼τ»μώμενο ύψος της πίστωσης που 

θα εγγραφεί στον προϋπολογ»σμό του ΦΟ.Δ.Σ.Α. του 

ν. 4555/2018 δεν μπορεί να υπολογ»στεί με α¼ρίβε»α δ»-

ότ» είνα» σε απόλυτη συνάρτηση με τ»ς ε»σ¼ομ»ζόμενες 

¼α» δ»αχε»ρ»ζόμενες ποσότητες των απορρ»μμάτων στην 

Μονάδα Επεξεργασίας Απορρ»μμάτων (ΜΕΑ) Περ»φέ-

ρε»ας Ηπείρου.

Η »σχύς της παρούσας αρχίζε» με τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάνν»να, 31 Αυγούστου 2022

  Ο Ασ¼ών ¼αθή¼οντα Συντον»στή 

Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ   







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£47580 Τεύχος B’ 4684/05.09.2022

*02046840509220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


